
1 z 1

Id: 19106A1F-9575-4A44-8C3A-351F541EB645

UCHWAŁA NR 6/41/2020
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 20 lutego 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w składzie:
1/ Ryszard Paweł Krawczyk                              9/ Bogusław Wenus
2/ Beata Kaczmarek                                          10/ Radosław Hrychorczuk
3/ Roman Drozdowski                                       11/ Paweł Dobrzyński
4/ Iwona Kopczyńska                                        12/ Zofia Dolewka
5/ Anna Kaźmierczak                                        13/ Krzysztof Kozik
6/ Bogdan Łągwa                                               14/ Tomasz Karwicki
7/ Łukasz Szczepanik                                        15/ Anna Adamczewska
8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 

działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego  (t.j. Dz.U. z 2018, poz. 2096) w związku z art. 91 ust.5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 506) 

uchwala, co następuje:
umarza się postępowanie nadzorcze w stosunku do uchwały nr XV/201/2019 Rady Miasta Zgierza 
z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Zgierza na rok 2020.

Uzasadnienie
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 
Uchwały nr XV/201/2019 Rady Miasta Zgierza z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta Zgierza na rok 2020.  
Kolegium stwierdziło, że przedmiotową uchwałą Rada Miasta dokonała nieprawidłowego ustalenia 
wysokości rezerwy ogólnej. Przy planowanej w budżecie na 2020 rok kwocie wydatków w 
wysokości 286.991.138,55 zł, minimalna kwota rezerwy ogólnej wynosi 286.991,14 zł.  Zatem 
ustalona w budżecie na 2020 rok kwota rezerwy ogólnej w wysokości 285.450 zł nie spełniała 
minimalnego progu ustawowego (tj. 0,1% wydatków budżetu) i tego powodu uchwalony budżet w 
tym zakresie pozostawał w sprzeczności z art.222 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych. Nadto  Kolegium wskazało, że stwierdzona nieprawidłowość powinna zostać 
usunięta w terminie do dnia 12 lutego 2020 roku.
W związku z podjęciem przez Radę Miasta Zgierza w dniu 30 stycznia 2020 roku Uchwały Nr 
XVI/218/2020 w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie miasta Zgierza na rok 2020 w zakresie 
zadań własnych i doprowadzeniu zapisów uchwały do zgodności z prawem, Kolegium Izby 
postanowiło umorzyć postępowanie nadzorcze. 

Przewodniczący Kolegium
Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

Beata Kaczmarek


		2020-02-27T13:58:28+0000
	Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi




